CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- Estado da Bahia –

GABINETE DA VEREADORA MÁRCIA GORETTI

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº.  /2025.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na forma regimental

requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr. Prefeito –

Mário Cesar Barreto Azevedo, junto ao Ilmo. Sr. William Campos – Secretário

Municipal de Infraestrutura e Planejamento Urbano, requeiro a pintura da faixa de

pedestre na Rua Otaviano Leandro de Morais, em frente ao Comercial Nassau, nas

proximidades do Mercado Municipal de Paulo Afonso.

O presente requerimento tem por objetivo garantir maior segurança viária em uma

área de grande fluxo de veículos e pedestres, tendo em vista a intensa movimentação

no entorno do comércio local e do Mercado Municipal. A pintura da faixa de pedestre é

essencial para permitir uma travessia segura, especialmente para idosos, trabalhadores

e frequentadores da feira livre.

Diante do exposto, solicito a pronta atenção do Executivo Municipal para que essa

demanda seja atendida com brevidade. Conto com o apoio dos nobres pares para a

aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em 18 de junho de 2025.

Márcia Goretti Delgado Rodrigues
- Vereadora -